

### 3 Målsättning

Det huvudsakliga syftet med propositionen är att uppnå likabehandling och delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning samt att stödja deras självbestämmanderätt och möjligheter till ett självständigt liv. Ett syfte med propositionen är att tillgodose de i grundlagen tryggade rättigheterna till tillräcklig socialservice och oundgänglig omsorg för personer med funktionsnedsättning. Propositionen konkretiserar utgångspunkterna för den funktionshinderpolitik som bedrivs i Finland, vilka är likabehandling, rätt till delaktighet och rätt till behövlig service och behövligt stöd för personer med funktionsnedsättning. Propositionen kompletterar den allmänna socialvårdslagstiftningen med en speciallag som beaktar de särskilda behov som personer med funktionsnedsättning har.

Ett syfte med propositionen är att främja likabehandling och lika rättigheter bland personer med funktionsnedsättning oberoende av funktionsnedsättningens art eller personens boningsort. Ett mål är också att främja likabehandlingen av personer med funktionsnedsättning i förhållande till personer utan funktionsnedsättning, så att rätten att delta och göra likadana val som andra människor tillgodoses bättre än för närvarande för personer med funktionsnedsättning. Syftet med propositionen är också att främja rätten för personer med funktionsnedsättning till boende som motsvarar deras individuella behov. Detta innebär att institutionsvården minimeras och att boendelösningarna för personer med funktionsnedsättning görs mångsidigare och att de förnyas, att tillgången till sådan service som stöder vardagslivet i personernas egen närmiljö förbättras, såsom service som stöder möjligheterna att bo hemma, träning och annat stöd som stärker personens egna resurser.

Ett mål med propositionen är dessutom att förbättra självbestämmanderätten för personer med funktionsnedsättning bl.a. genom att komplettera bestämmelserna om tillvägagångssätten i fråga om tillhandahållandet av den föreslagna servicen så, att de främjar klientorienteringen och ett övergripande tillgodoseende av klienternas behov. De egna åsikter, önskemål och individuella hjälpbehov som en person med funktionsnedsättning har och personens livssituation ska enligt den allmänna socialvårdslagstiftningen beaktas bättre än för närvarande när servicebehovet utreds, servicen planeras, beslut om service fattas och service tillhandahålls. Syftet med bestämmelserna om klientprocessen i den föreslagna lagen och med de ändringar som föreslås i socialvårdslagen är att säkerställa att personer med funktionsnedsättning i olika livsskedan har en individuell och kontinuerlig servicehelhet enligt personens behov. Avsikten är att genom bestämmelserna om klientprocessen säkerställa att det görs en omfattande bedömning av det individuella servicebehovet hos personer med funktionsnedsättning och att säkerställa det sektorsövergripande samarbete och den kompetens som behövs för bedömningen i enlighet med socialvårdslagen.

Vid beredningen av propositionen beaktas den ändring av inkomstskattelagen (1535/1992) som stiftats i samband med social- och hälsovårdsreformen och genom vilken invalidavdraget vid beskattningen slopas. De cirka 22 miljoner euro som sparas i och med avlägsnandet av skattestödet riktas till utveckling av funktionshinderservicen.